
 

 

 

CIRCOLARE 405  
• Ai docenti dell’I.I.S.S. “F. De Sanctis”    

• Alle studentesse/agli studenti dell’I.I.S.S. “F.   
           De Sanctis”  

• Alle famiglie dell’I.I.S.S. “F. De Sanctis”   
  LORO SEDI 

• Al docente individuato Cosato Silvio 

• Alle studentesse/agli studenti delle classi 5ASA-
5BSA 

• Alle famiglie delle studentesse/degli studenti 
delle classi 5ASA-5BSA 

 

• Alla D.S.G.A. 

• Al sito della scuola www.iissdesanctis.it 

• Albo pretorio on-line 
• Agli ATTI  

 

OGGETTO:    Attività di recupero per alunni con carenze formative.   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n.241 recante norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto d’accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il T.U. approvato con decreto legislativo 16 aprile 1994 n. 297, concernente le 
disposizioni legislative in materia di istruzione; 

VISTA la Legge 15/03/97, n. 59 per la Riforma della Pubblica Amministrazione e 
la semplificazione amministrativa; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche;  

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000 n.445 recante il testo unico delle disposizioni 
legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa; 

 

  
Unione Europea 

Fondo Sociale Europeo 

 

Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore  

“F. De Sanctis” 
83054 Sant’Angelo dei Lombardi (AV)  Via Boschetto, 1 

Tel.08271949144 – 1949141     fax 08271949142     C.F. 91003710646 

www.iissdesanctis.it     e-mail avis014008@istruzione.it  PEC: avis014008@pec.istruzione.it 

 
Sezione associata ITE Via E. Repole  83054 Sant’Angelo dei Lombardi (AV) Tel. fax : 082723099 

 
Sezione associata Liceo Caposele Via Duomo 83040 Caposele (AV) Tel. fax : 082758376 

 

 

http://www.iissdesanctis.it/
http://www.iissdesanctis.it/
mailto:avis014008@istruzione.it
mailto:avis014008@pec.istruzione.it




VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTA la Circolare n. 2 dell’11/03/2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica 
(disposizioni per collaborazioni esterne); 

VISTA la Legge 107/2015; 

VISTO il D. Lgs n.50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 43 del D.I. n. 129/2018 con il quale viene attribuita alle Istituzioni 
Scolastiche la facoltà di stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti esterni per 
particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 
formativa; 

VISTO  il Piano triennale dell’ Offerta Formativa di questo Istituto; 

VISTO il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell'articolo 
1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTA la circolare dirigenziale n. 389 prot. n. 2230/V-4 del 06/04/2022;  

VISTO l’avviso interno prot. n. 2405/V-6 del 12/04/2022;  

VISTA la circolare dirigenziale n. 404 prot. n. 2481/VII-6 del 19/04/2022;  

CONSIDERATO che per la realizzazione delle suddette attività di recupero 
infrapentamestrale è necessario reperire e selezionare docenti nelle seguenti discipline: 

✓ A027 Matematica e fisica (Sede centrale – Plesso Caposele)  

✓ A027 Matematica e fisica (Sede centrale)  

✓ A041 Informatica (Sede centrale)  

VISTE le risultanze del verbale della commissione convocata con circolare dirigenziale 
n. 404 prot. n. 2481/VII-6 del 19/04/2022   

DISPONE 

l’attivazione di n. 01 corso di recupero (durata 10 h) obbligatorio per le seguenti classi: 

Disciplina Classi Sede Giorni Orari 

A027 Matematica    5ASA – 5BSA   

 

Sede centrale Giovedì 21 Aprile  

Venerdì  22 Aprile 

Martedì 26 Aprile 

Giovedì 28 Aprile 

Venerdì 29 Aprile 

14.30 ÷ 16.30 

14.30 ÷ 16.30 

14.30 ÷ 16.30 

14.30 ÷ 16.30 

14.30 ÷ 16.30 

 

 

 

 

 

 

 



 

I docenti, i genitori, le studentesse e gli studenti visioneranno la presente comunicazione 
sul website e sulla bacheca scuola. 

I docenti, altresì, sono tenuti a leggere alla classe e ad annotare sul registro di 
classe/elettronico l’avvenuta lettura della circolare stessa. 

 

ALLEGATO: Richiesta di non avvalersi dei corsi di recupero (insufficienze 2021-2022) 

 

ll Dirigente  scolastico 

prof. Gerardo Cipriano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Al Dirigente Scolastico 

I.I.S.S.  “F. De Sanctis” 

Sant’Angelo dei Lombardi (AV) 

 

Richiesta di non avvalersi dei corsi di recupero  (insufficienze 2021-2022) 
 
 

OGGETTO: Dichiarazione di  provvedere direttamente agli interventi necessari per il superamento delle 
insufficienze rilevate dal Consiglio di Classe in sede di valutazione del periodo 
infrapentamestrale. A.S. 2021-2022. 

 
 
Il sottoscritto _______________________________________________________ genitore dell'alunno/a 

_________________________________________________ della classe ______ sez. _______ di codesto 

Istituto, ricevuta la comunicazione scritta relativa alle discipline per le quali il Consiglio di Classe ha 

predisposto il CORSO di  RECUPERO, 

 
DICHIARA 

 
Con la presente di  PROVVEDERE DIRETTAMENTE AGLI INTERVENTI NECESSARI PER IL SUPERAMENTO 
DELLA/E INSUFFICIENZA/E SOTTO RIPORTATO/I: 
 

INSUFFICIENZA a.s. 2021-2022 

1) 3) 

2) 4) 

 

Resta inteso che lo/la studente/studentessa dovrà essere sottoposto/a, secondo il calendario che sarà 

comunicato in seguito, alla verifica del recupero delle lacune segnalate da parte dell’istituzione scolastica.

             

 

                                                                                                            Firma dei genitori (*)  

  (o di chi esercita la potestà genitoriale)  

  _____________________________ 
 
  _____________________________ 
 
  _____________________________ 
 



 
 
(*) Gli studenti maggiorenni possono formulare e sottoscrivere la richiesta personalmente, previa la 
controfirma di un genitore. 
 


